
ТАЙМЫРСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ХАТАНГСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
647460, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район,     с.Хатанга, 

ул. Полярная 12;     тел. (39176) 2-1;4-86      e-mail: taimyr2.1.ds2@ mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

от «20»  октября  2023 г.                                                                               № 90/1 

 

«Об организации наставничества над молодыми педагогами (воспитателями ОО, 
реализующими основную образовательную программу дошкольного образования) 
ТМК ДОУ «Хатангский детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему педагогического роста», на основании приказа Министерства 
образования Красноярского края от 30.11.2020 г. №590 «О внедрении региональной 
целевой модели наставничества», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о наставничестве над педагогическими работниками 
(воспитателями) образовательных организаций, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования в возрасте до 35 лет в первые три года 
профессиональной деятельности на территории Таймырского муниципального района 
(далее – Наставничество) (Приложение 1). 

2. Назначить руководителем Наставничества заместителя заведующей по ВР 
Турушеву Н.В.,  куратором  Наставничества  воспитателя  Онищук  Н.В. 

− разработать и утвердить нормативную базу Наставничества в ТМК ДОУ «Хатангский 
детский сад комбинированного вида «Солнышко»; 

− организовать и осуществить Наставничество в соответствии с утвержденным планом; 
− разместить на сайте образовательной организации актуальную информацию о 

реализации модели Наставничества на уровне организации; 
− предусмотреть доплаты руководителям Наставничества из фонда стимулирующих 

выплат, согласно Положению «Об оплате труда работников образовательных 
учреждений муниципального района». 

3. Заместителю заведующей по ВР Турушевой Н.В довести приказ до сведения 
участников. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

Заведующая ТМК ДОУ «Хатангский детский сад 

 комбинированного вида «Солнышко»                                       М.В.Киселева                                                  
 


